Exemplum  
de filio pro  
digo.  
Luc. 15.

August.

peccatum. Quicquid enim officii à gradu illo diuinæ gratiæ deficit, nullius æstimat vel pôderis vel pretii apud deum: nō tamè cōtinuo sequitur, vt sit peccatum. Quinimò longe diuersa est illuc insinuatio Pauli. Propterea enim constituit exemplū in rebus q̄ genere suo sunt bona: vt doceat, quod quāvis prophetia extra charitatem vere sit prophetia, sicuti fuit in Caipha illo nequā Pontifice, & fides etiā mortua rōnem suam habeat & substantiā fidei: nihil tñ sunt in iudicio & æstimatione dei ad vitā æternā.

*10.1.11.* Lutherani negauit opera moraliter bona. Vi de cap. 13. ita mediū inter amorē & odium dei, vt à neuhuus libri. tro procedat. Atq; adeò negat fidē extra charitatem, fidē esse. Id qđ vsquequaq; pertendunt negauit fidē defendere. Vnde vtiq; colligunt, quodcunq; extra chari peccatoris opus, quoniā ex amore non fit, ex odio procedere: ideoq; peccatum esse. Sed quo-  
s. huius li. modo huius possint hoībus sanæ mentis fidē facere, nō video. Quibus inquā persuadet, vt tio Lutheri qui alicui⁹ flagiti⁹ reus est: verbi grā, q̄ amore turpē ex animo languenti, vel odium inimici eximere non pōt, quicquid is faciat ḡne suo bonū: idest, si hospitalis sit erga pauperes, si be neuolus in ciues, si oret, si fidē corde & ore cōfiteatur, si deniq; māducet, aut bibat: hæc oīa in odium dei faciat. Quid si perterritus iudicio diuino, cupiens pus illud euomere, & ad deum totò peccatore reuerti, eleemosynas distribuit i pauperes, inedia macerat carnē, alsi dūis precatiōibus insistit apud deum: vt virulenta illa animi ægritudine liberetur? Nunquid hæc etiā oīa, quia ex vero amore dei nō fiunt, consequitur, vt ex odio procedant? Profecto non est adeo diffidendū nobis de natura humana, vt quēpiam liberū animū talis subeat cogitatio. Neq; illud Luthere, quod arbitraris, hypo-

*Hypocris⁹* crisis est: si diffinitionē C H R I S T I magistri lib. 3. ca. 2. nostri meditatus perpendas. Hypocritas enim eos appellat redēptor noster, qui aliud exhibent foris in effectu, quām in affectu gerant. Qui autē officia hæc, quāvis propter admixtā culpam non faciat ex toto corde, facit tamen propter honestū, vel forte, vt adiecumus, intētione inclinandi ad se deum, cuius ope sane: is inquam non aliud exhibet foris, quām gestatio in corde: quocirca neq; est hypocrita. Quod nisi omnis rationalis ac naturalis philosophia explosa vobis esset, cerneretis, nō omnia quāfiunt ab homine prauo, proficiēti à prauitate. Habet enim homo, quē modo depingimus affectum amicæ, à quo sordidus, & im-